СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
10-я  очередная сессия
д.п. Кудряшовский

«28» июня 2016г.                                                                                             №60

О  рассмотрении  представления                                                                                                   от 18.05.16г. 201/1-851-16                                                                                                   следователя Сучкова М.Г.

 Рассмотрев представление, в котором предложено на 10 сессии Совета депутатов Кудряшовского сельсовета.
 Совет депутатов Кудряшовского сельсовета
РЕШИЛ:

1.О проведении голосования по отзыву депутата Тафинцева С.И. решено признать данное действие преждевременным, так как пункт 5 статья 22 Устава Кудряшовского сельсовета предупреждает, основания для досрочного прекращения полномочий депутата,  в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора суда и поскольку следователь Сучков М.Г. есть ссылки на то, что Тафинцев  С.И. совершил преступление, предусмотренное        ст.115 УК РФ, т.е. в отношении него может быть был вынесен обвинительный приговор суда, в связи с чем необходимо вынести решение о напралении мировой судье 2-го с/у Ленинского района запрос о предоставлении в Совет депутатов Кудряшовского сельсовета приговора, завереного в установленном порядке в отношении Тафинцева С.И.
По поступлении вышеуказанного документа вопрос о мере ответственности полномочиях депутата Тафинцева С.И. будет решет в установленном законом порядке.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и публикации на официальном сайте администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского р-на НСО.

	                                                                                Председатель Совета депутатов
                                                                                Кудряшовского сельсовета
                                                                                А.К.Абаскалов

[bookmark: _GoBack]